

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа №28"
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

432030, г. Ульяновск, ул. Пархоменко, д. 98/8;

место нахождения и место осуществления деятельности,

7325009707

идентификационный номер налогоплательщика,

1027301178255

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Главный бухгалтер; номер рабочего места 2; 1 чел.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
2. Заместитель директора по социальной работе; номер рабочего места 5; 1 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
3. Заместитель директора по административно-хозяйственной работе; номер рабочего места 6; 1 чел.
4. Заместитель директора по информационно-коммуникационным технологиям; номер рабочего места 7; 1 чел.
5. Заместитель директора по методической работе; номер рабочего места 8; 1 чел.
6. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями; номер рабочего места 9; 1 чел.
7. Педагог-библиотекарь; номер рабочего места 10; 1 чел.
8. Педагог-организатор; номер рабочего места 13; 1 чел.
9. Старший вожатый; номер рабочего места 15; 1 чел.
10. Лаборант; номер рабочего места 22; 1 чел.
11. Лаборант; номер рабочего места 23; 1 чел.
12. Лаборант; номер рабочего места 23-1А (23); 1 чел.
13. Библиотекарь; номер рабочего места 24; 1 чел.
14. Секретарь учебной части; номер рабочего места 25; 1 чел.
15. Специалист по кадрам; номер рабочего места 26; 1 чел.
16. Специалист по охране труда; номер рабочего места 27; 1 чел.
17. Специалист в сфере закупок; номер рабочего места 28; 1 чел.
18. Диспетчер учебной части; номер рабочего места 29; 1 чел.
19. Ведущий бухгалтер; номер рабочего места 30; 1 чел.
20. Инженер по обслуживанию компьютерной техники; номер рабочего места 31; 1 чел.
21. Инженер по гражданской обороне; номер рабочего места 32; 1 чел.
22. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 33; 1 чел.
23. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 33-1А (33); 1 чел.
24. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 33-2А (33); 1 чел.
25. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 33-3А (33); 1 чел.
26. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 33-4А (33); 1 чел.
27. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 33-5А (33); 1 чел.
28. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 33-6А (33); 1 чел.
29. Гардеробщик; номер рабочего места 34; 1 чел.
30. Гардеробщик; номер рабочего места 34-1А (34); 1 чел.
31. Дворник; номер рабочего места 35; 1 чел.
32. Сторож; номер рабочего места 37; 3 чел.
33. Вахтер; номер рабочего места 38; 2 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании заключение эксперта Хакимовой Ренаты Гаязовны от 13.03.2023 г. № 23031

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Фактор";
(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 67

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации

20032023

М.П.



(подпись)

Фаизов Азгат Агзамович
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

20.03.2023
(дата регистрации)



М.П.

Захарова
(подпись)

Захарова
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего
декларацию)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа №28"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)															
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли пренебрежительно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электromагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ - ШКОЛА																			
АУП																			
1	Рабочее место директора; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100
2	Рабочее место главного бухгалтера; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
3	Рабочее место заместителя директора по учебно-воспитательной работе; Осветительные установки, рабочая среда	1	3-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100
3-1А (3)	Рабочее место заместителя директора по учебно-воспитательной работе; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100
4	Рабочее место заместителя директора по воспитательной работе; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100
5	Рабочее место заместителя директора по социальной работе; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
6	Рабочее место заместителя директора по административно-хозяйственной работе; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
7	Рабочее место заместителя директора по информационно-коммуникационным технологиям; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
8	Рабочее место заместителя директора по методической работе; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-

Педагогический персонал

9	Рабочее место советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
10	Рабочее место педагога-библиотекаря; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	-
11	Рабочее место преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90	-	100
12	Рабочее место педагога-психолога; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90	-	100
13	Рабочее место педагога-организатора; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100
14	Рабочее место педагога дополнительного образования Федерального государственного образовательного стандарта; Осветительные установки, рабочая среда	1	14-1А; 14-2А; 14-3А; 14-4А; 14-5А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100
14-1А (14)	Рабочее место педагога дополнительного образования Федерального государственного образовательного стандарта; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100
14-2А (14)	Рабочее место педагога дополнительного образования Федерального государственного образовательного стандарта; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14-3А (14)	Рабочее место педагога дополнительного образования Федерального государственного образовательного стандарта; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14-4А (14)	Рабочее место педагога дополнительного образования Федерального государственного образовательного стандарта; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14-5А (14)	Рабочее место педагога дополнительного образования Федерального государственного образовательного стандарта; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

	разработательного стандарта; Осветительные установки, рабочая среда																			
15	Рабочее место старшего водителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
16	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда, воздух рабочей зоны	1	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
17	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда, воздух рабочей зоны, технологическое оборудование	1	-	10	90.2	-	-	10.2	5	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
18	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда, технологическое оборудование, воздух рабочей зоны	1	-	5	90	-	-	5	5	10	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
19	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
19-1А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
19-2А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
19-3А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
19-4А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100
19-5А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100

19-6A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100	
19-7A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-8A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-9A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-10A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-11A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-12A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-13A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-14A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-15A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-16A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-17A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-18A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-19A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-20A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-21A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-22A (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

19-23А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19-24А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-25А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-26А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-27А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-28А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-29А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-30А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-31А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-32А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19-33А (19)	Рабочее место учителя; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Рабочее место учителя-дефектолога; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21	Рабочее место учителя-логопеда; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
УВП																								
22	Рабочее место лаборанта; Рабочая среда, воздух рабочей зоны	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Рабочее место лаборанта; Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23-1А (23)	Рабочее место лаборанта; Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Рабочее место библиотекаря; Осветительные установки, Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	Рабочее место секретаря учебной части; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

26	Рабочее место специалиста по кадрам; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	
27	Рабочее место специалиста по охране труда; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	
28	Рабочее место специалиста в сфере закупок; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	
29	Рабочее место диспетчера учебной части; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	
30	Рабочее место ведущего бухгалтера; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	
31	Рабочее место инженера по обслуживанию компьютерной техники; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	
32	Рабочее место инженера по гражданской обороне; Осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	
МОП																							
33	Рабочее место уборщика служебных помещений; Рабочая среда, воздух рабочей зоны	1	33-1А; 33-2А; 33-3А; 33-4А; 33-5А; 33-6А	70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
33-1А (33)	Рабочее место уборщика служебных помещений; Рабочая среда, воздух рабочей зоны	1	-	70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
33-2А (33)	Рабочее место уборщика служебных помещений; Рабочая среда, воздух рабочей зоны	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33-3А (33)	Рабочее место уборщика служебных помещений; Рабочая среда, воздух рабочей зоны	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33-4А (33)	Рабочее место уборщика служебных помещений; Рабочая среда, воздух рабочей зоны	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33-5А (33)	Рабочее место уборщика служебных помещений; Рабочая среда, воздух рабочей зоны	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33-6А (33)	Рабочее место уборщика служебных помещений; Рабочая среда, воздух рабочей зоны	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
34	Рабочее место гардеробщика; Рабочая среда	1	34-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
34-1А (34)	Рабочее место гардеробщика; Рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
35	Рабочее место дворника; Рабочая среда, воздух рабочей зоны, технологическое оборудование	1	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100

МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ - ШКОЛА
Педагогический персонал

36	Рабочее место педагога дополнительного образования; Осветительные установки, рабочая среда	1	36-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100	
36-1А (36)	Рабочее место педагога дополнительного образования; Осветительные установки, рабочая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	100
МОП																									
37	Рабочее место сторожа; Осветительные установки	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	-
38	Рабочее место вахтера; Осветительные установки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХР _____ (подпись) Абдрияштов Линар Джиганшевич (Ф.И.О.) 17.03.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ (подпись) Гафурова Регина Дамировна (Ф.И.О.) 17-03-2023 (дата)

Специалист по кадрам _____ (подпись) Фаизова Эльвира Дамировна (Ф.И.О.) 17-03-2023 (дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт _____ (подпись) Хакимова Рената Гаязовна (Ф.И.О.) 13.03.2023 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа №28"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	86	86	0	86	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	89	89	0	89	0	0	0	0	0
из них женщин	74	74	0	74	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Ин-диви-ду-аль-ный но-мер рабо-чего места	Профес-сия/долж-ность/специ-альность ра-ботника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла-чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита-ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ - ШКОЛА																						
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про-цесса									Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2	Главный бух-галтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора по учебно-вос-питательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

3-1А (3)	Заместитель директора по учебно-вос- питательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4	Заместитель директора по воспитатель- ной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5	Заместитель директора по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Заместитель директора по администра- тивно-хозяй- ственной ра- боте	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Заместитель директора по информац- онно-комму- никацион- ным техноло- гиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Заместитель директора по методиче- ской работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Педагогический персонал																			
9	Советник ди- ректора по воспитанию и взаимодей- ствию с лет- скими объ- единениями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Педагог-биб- лиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Преподава- тель-органи- затор основ безопасности жизнеде- ятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
12	Педагог-пси- холог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

13	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Педагог дополнительного образования Федерального государственного образовательного стандарта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
14-1А (14)	Педагог дополнительного образования Федерального государственного образовательного стандарта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
14-2А (14)	Педагог дополнительного образования Федерального государственного образовательного стандарта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
14-3А (14)	Педагог дополнительного образования Федерального государственного образовательного стандарта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
14-4А (14)	Педагог дополнительного образования Федерального государственного образовательного стандарта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

14-5А (14)	Педагог дополнительного образования Фларного государственного образовательного стандарта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15	Старший вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
17	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
18	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-1А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-2А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-3А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-4А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-5А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-6А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-7А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-8А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-9А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-10А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

19-11А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-12А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-13А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-14А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-15А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-16А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-17А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-18А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-19А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-20А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-21А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-22А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-23А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-24А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-25А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

19-26А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-27А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-28А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-29А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-30А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-31А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-32А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-33А (19)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21	Учитель-логoped	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
УВП																					
22	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-1А (23)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Специалист в сфере закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

29	Диспетчер учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31	Инженер по обслуживанию компьютерной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
32	Инженер по гражданской обороне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
МОП																									
33	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-1А (33)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-2А (33)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-3А (33)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-4А (33)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-5А (33)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-6А (33)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34-1А (34)	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ - ШКОЛА																									
Педагогический персонал																									
36	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

36-1А (36)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
МОП																	
37	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 13.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХР

(должность)



(подпись)

Абдрияшитов Линар Джиганшевич

(Ф.И.О.)

17.03.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Гафурова Регина Дамировна

(Ф.И.О.)

17.03.2023

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)



(подпись)

Фаизова Эльвира Дамировна

(Ф.И.О.)

17.03.2023

(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5509

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Хакимова Ренага Гаязовна

(Ф.И.О.)

13.03.2023

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа №28"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАН-ДАРТ - ШКОЛА АУП			4		6
1. Директор	Организовать предоставление льготного пенсионного обеспечения	Выполнение требований трудового законодательства			
3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	Организовать предоставление льготного пенсионного обеспечения	Выполнение требований трудового законодательства			
4. Заместитель директора по воспитательной работе	Организовать предоставление льготного пенсионного обеспечения	Выполнение требований трудового законодательства			
<i>Педагогический персонал</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>УВП</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
<i>МОП</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			
МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ - ШКОЛА					
<i>Педагогический персонал</i>					
36. Педагог дополнительного образования	Организовать предоставление льготного пенсионного обеспечения	Выполнение требований трудового законодательства			
<i>МОП</i>	Мероприятия отсутствуют, не требуются	---			

Дата составления: 13.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХР _____
(должность)

Абляшитов Линар Джиганшевич
(Ф.И.О.)

17032023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Гафурова Регина Дамировна

(Ф.И.О.)

17.03.2023

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)



(подпись)

Фаизова Эльвира Дамировна

(Ф.И.О.)

17.03.2023

(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5509

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Хакимова Рената Гаязовна

(Ф.И.О.)

13.03.2023

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Фактор"; Регистрационный номер - 67 от 10.07.2015

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21AH07

13.04.2015

бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 23031 13.03.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 20/1-о от 15.02.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа №28"; Адрес: 432030, г. Ульяновск, ул. Пархоменко, д. 98/8

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № Контракт №6 от 16.02.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Фактор"; 432071, г. Ульяновск, ул. Островского, 44 А; Регистрационный номер - 67 от 10.07.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Хакимова Рената Гаязовна (№ в реестре: 5509)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 86

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

2. Главный бухгалтер (1 чел.);

5. Заместитель директора по социальной работе (1 чел.);

6. Заместитель директора по административно-хозяйственной работе (1 чел.);

7. Заместитель директора по информационно-коммуникационным технологиям (1 чел.);

8. Заместитель директора по методической работе (1 чел.);

9. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями (1 чел.);

10. Педагог-библиотекарь (1 чел.);

13. Педагог-организатор (1 чел.);

15. Старший вожатый (1 чел.);

22. Лаборант (1 чел.);

23. Лаборант (1 чел.);

23-1А (23). Лаборант (1 чел.);

24. Библиотекарь (1 чел.);

25. Секретарь учебной части (1 чел.);

26. Специалист по кадрам (1 чел.);

27. Специалист по охране труда (1 чел.);

28. Специалист в сфере закупок (1 чел.);

29. Диспетчер учебной части (1 чел.);

30. Ведущий бухгалтер (1 чел.);

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда	 (подпись)	Гафурова Регина Дамировна (Ф.И.О.)	17.03.2023 (дата)
Специалист по кадрам	 (подпись)	Фаизова Эльвира Дамировна (Ф.И.О.)	17.03.2023 (дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5509 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Хакимова Рената Гаязовна (Ф.И.О.)	13.03.2023 (дата)
---------------------------------	--	--------------------------------------	----------------------